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Rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Tikslas: Pateikti Vyriausybės išvadą (pritarti) dėl Seimo narių R. Šalaševičiūtės, R. Karbauskio, 

R. Baškienės siūlymo numatyti galimybę darbdaviui gauti subsidiją darbo užmokesčiui už 

darbuotojus, kurie buvo įdarbinti po ekstremaliosios situacijos ir (ar) karantino paskelbimo 

dienos. 

Esama situacija: Užimtumo įstatymo 41 str. 2
1
 dalyje (reglamentuoja subsidijų darbo užmokesčiui 

mokėjimą darbdaviams karantino metu) nustatyta, kad priskaičiuotas darbo užmokestis negali būti 

didesnis, negu užimto asmens darbo sutartyje iki Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos 

ir (ar) karantino dienos nustatytas darbo užmokestis, t.y. numatyta nuostata, suponuojanti, kad 

subsidija darbo užmokesčiui gali būti mokama tik už tuos darbuotojus, kurie pradėję dirbti iki 

ekstremaliosios situacijos ir (ar) karantino paskelbimo dienos. 

Esmė: Siūloma pritarti įstatymo projektui Nr. XIIIP-5305 (t.y. atsisakyti nuostatos, kad skiriant 

subsidiją darbo užmokesčiui priskaičiuotas darbo užmokestis negali būti didesnis, negu asmens 

darbo sutartyje iki ekstremaliosios situacijos ir (ar) karantino dienos nustatytas darbo užmokestis). 

Numatoma nauda: darbdaviams, nukentėjusiems nuo COVID-19 viruso sukeltų padarinių, būtų 

sudaryta galimybė gauti subsidiją darbo užmokesčiui už visus darbuotojus, kuriems paskelbta 

prastova, tame tarpe ir už tuos, kurie buvo įdarbinti po karantino paskelbimo. 

Papildomų lėšų įgyvendinimui nereikėtų, nes būtų naudojamos Ekonomikos skatinimo ir 

koronaviruso (COVID-19) plitimo pasekmių mažinimo priemonių plano 2 tikslo priemonės – 

„Padėti verslui išsaugoti darbo vietas COVID-19 epidemijos metu ir jai pasibaigus, skatinti kurti 

naujas darbo vietas po COVID-19 epidemijos...>“ įgyvendinimui skiriamos lėšos.  

Iki 2020 m. gruodžio 1 d. subsidijos darbo užmokesčiui per prastovas išmokėtos 24,3 tūkst. 

darbdavių (204,8 tūkst. asmenims). Išmokėta 170,8 mln. Eur. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas su Vyriausybės programos nuostatomis nesusijęs. 

   Vyriausybės išvada Seimui turi būti pateikta iki 2020 m. gruodžio 8 d. 

Derinimas: Finansų ministerija išvados per derinimo laiką nepateikė (laikoma, kad pritaria). 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B 

dalyje, prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime ir įvertinus Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės pasiūlymą.  
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